
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 COPIA  
 

 

 

 
 

L'Anno DUEMILAVENTUN (2021), il giorno DUE (02) del mese di MARZO alle ore 12.00, nella sala delle adunanze 

del Comune, sotto la presidenza del Rag. Marino ANTONIO nella sua qualità di Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale 

 

PER RIUNIONE ORDINARIA (ART. 4 REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA 

COMUNALE) 
 

Componenti Presenti Assenti      

Rag. Marino Antonio 

Prof. Luciano Vincenzo 

Sig.ra Martino Elvira 

 

 

X 

X 

 

X 

 

 

 

 Assegnati n.: 3 

 In Carica n.: 3 

 Presenti n.: 2 

 Assenti n.: 1 

 

     Assenti i Signori:  

Rag. Marino Antonio -  

Risultato che gli intervenuti  sono  in numero legale. 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4.a, del T.U.E.L. n. 

267/2000), il Segretario Comunale Dott. Giovanni Amendola; 

Il Presidente dichiara aperta la riunione sull'argomento ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato, 

premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree interessate hanno espresso il 

proprio parere, come di seguito riportato: 
 

AREA INTERESSATA AREA FINANZIARIA 

VISTO: si esprime parere  FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità 

tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 49, comma 1del T.U.E.L. n. 267/2000- 

VISTO: ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 151, 

comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000  FAVOREVOLE  la regolarità 

contabile/copertura finanziaria della spesa prevista nella presente 
proposta di deliberazione.  

Dalla Residenza Comunale 02/03/2021 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Dott. Nicola PAGANO  

[Area Amministrativa] 

Dalla Residenza Comunale 05/03/2021 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to  

 

  

AFFISSIONE ALL’ALBO 

Prot. n.  1027 
 
Del  18/03/2021 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  20   del Reg. 
 
Data:  02/03/2021 

OGGETTO:  Approvazione proposta progettuale per l'ottimizzazione e l'integrazione dei 
servizi gestionali istituzionali e dei servizi al cittadino.  

[DATA PUBBLICAZIONE: 18/03/2021 N.REG.54]



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
- questo Ente partecipa alla compagine sociale del CST Sistemi Sud sri con sede in Capaccio-Paestum, Società 
in House con capitale interamente pubblico, svolgente servizi strumentali informatici e telematici per gli Enti 
soci e ai progetto di riuso SIMELR2; 
- la suindicata Società ha attivato per i comuni soci progetti di e-gov. e di Riuso con finanziamenti pubblici ed 
ha manifestato la propria disponibilità a fornire ed installare le piattaforme realizzate in loco o presso le 
proprie strutture informatiche ed a redigere apposite progetto; 
- questo Ente ha ravvisato Ia necessità di riordinare il sistema informatico gestionale risultante al momento non 
rispondente alle esigenze dell'Ente, sia economiche che funzionali; 
ESAMINATA la proposta progettuale fatta pervenire in data 19/02/2021 dalla propria partecipata CST 
Sistemi Sud, contenente le singole fasi di informatizzazione dei servizi con le relative attività ed i tempi; 
RITENUTO il progetto, cosi come predisposto, rispondente alle esigenze dell’Ente in relazione a quanto 
stabilito dalla normativa in materia di sicurezza dei dati e di attivazione dei procedimenti;  
DATO ATTO che l’affidamento diretto del servizio alla propria società pubblica é attuato, per la natura 
tecnico-specialistica dell'attività, ai sensi dell'art. 13 della L.223/2006 e dei comma 8 dell'art.4, della L. 95/2012,  
CONSIDERATO che il suddetto Centro ha tutti i requisiti di alta tecnologia necessari per poter svolgere tale 
attività, avendo nei propri scopi societari quello della manutenzione, informatizzazione dei servizi di gestione 
ed elaborazione e trasmissione dati degli Enti Pubblici e che inoltre, la suddetta é dotata di collaboratori esperti 
in materia tributaria, informatica e Tecnica, in grado di garantire il servizio ed espletare tale attività sul 
territorio; 
DATO ATTO che è in via di formazione il Bilancio di previsione 2021; 
VISTO il parere favorevole rilasciato dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 ALL’ UNANIMITÀ dei voti resi nelle forme di legge dai convenuti; 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il progetto di informatizzazione dei servizi istituzionali predisposto dalla propria 

partecipata CST Sistemi Sud con sede in Capaccio-Paestum e di affidare alla suddetta Società Ia 

realizzazione dello stesso a condizione che siano reperiti finanziamenti pubblici allo scopo; 

2) DI AFFIDARE al CST Sistemi Sud Ia redazione del piano di sicurezza dei sistemi informatici e la 

responsabilità di esecuzione e di controllo, archiviazione e disaster recovery per quelli utilizzati in 

hosting presso Ia Farm Server del CST; 

3) DI DARE MANDATO ai Responsabili dei Servizio di collaborare con la società, fornendo i dati 

informatici e Ia documentazione relativa ai propri servizi, al fine di consentire l'attivazione del 

progetto di Riuso SimelR2 in caso di finanziamento; 

4) DI DELEGARE il Responsabile dei servizio per tutti gli adempimenti consequenziali all'attivazione dei 

sistemi informatici previsti nei progetto riportato ai punto 1), con la condizionalità ivi stabilita; 

5) DI RENDERE Ia presente immediatamente eseguibile con separata votazione ad esito favorevole 

unanime. 

********** 
  

[DATA PUBBLICAZIONE: 18/03/2021 N.REG.54]



 
 
  

[DATA PUBBLICAZIONE: 18/03/2021 N.REG.54]



Letto, approvato e sottoscritto 

Sindaco 

F.to Rag. Marino ANTONIO 
  

 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 

 
 

 

______________________________________ 

L’ASSESSORE 

F.to  

 
 

 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 - del T.U.E.L. n° 267/2000, VIENE affissa all'Albo Pretorio Comunale 

per quindici giorni consecutivi a decorrere dal  18/03/2021    

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 del T.U.E.L.  n. 267/2000) 

E' stata trasmessa con lettera  n. 1028_, in data 18/03/2021, ai Sigg. Capigruppo Consiliari, come prescritto dall'art. 125, 

del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

 

 
 

Dalla Residenza Comunale,   18/03/2021 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 
 

___________________________________ 

 

 
 

 
   

 

 

 
 

 

 

 

================================================================================== 

La Presente copia è conforme al Documento Originale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. Il corrispondente Documento 

Originale è conservato negli archivi del Comune. 

 
 

 

Dalla Residenza Comunale, 18/03/2021 

 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Amendola 

================================================================================== 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio, 

 

ATTESTA 

che la presente deliberazione E' STATA AFFISSA all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a 

decorrere dal 18/03/2021 come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000) ed è divenuta esecutiva 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

 

 

 
 

 

Dalla Residenza Comunale , 18/03/2021  
 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 

 
___________________________________ 

   

[DATA PUBBLICAZIONE: 18/03/2021 N.REG.54]


